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Nr 265.

Av herr Lövgren i Nyborg, om sänkning av tullen å stärkelse.

Vid förfa årets riksdag framfördes av undertecknad och herr Verner Hedlund 
en motion med yrkande om nedsättning av tullen å stärkelse, alla slag, till 
tio öre per kilogram. Vid behandlingen av motionen i bevillningsutskottet av
styrktes densamma, men en minoritet på 9 ledamöter reserverade sig och yrkade 
bifall till motionen. Genom ett förbiseende av reservanterna kom den emeller
tid att företagas till avgörande i andra kammaren utan någon debatt och vad 
utskottet hemställt blev bifallet. Jag anser emellertid att samma förhållanden 
som föranledde motionen vid fjolårets riksdag allt fort äga bestånd och behovet 
av en tullsänkning är nu lika stort som då, och jag vill därför med anförande 
av samma motivering som förlidet år framföra yrkande om nedsättning av tullen.

Uti tull- och traktatkommitténs betänkande finnes införd en utredning, sid. 
125, varav framgår, att i genomsnitt 5 öre eller alltså 25 % av tullen utnyttjats. 
Under de senaste åren har emellertid tullen utnyttjats i hela sin utsträckning 
vid vissa tillfällen. Priset på potatismjöl t. ex. under fjolåret har varit uppe i 55 
öre per kilogram eller det pris, vartill utländskt potatismjöl inklusive tull kunnat 
importeras. Import lär till och med ha ägt rum av potatismjöl. Men det höga pri
set har medfört, att den svenska glykosindustrien numera ligger fullständigt stilla.

Då jag anser, att det icke kan vara något önskemål ur den konsumerande 
allmänhetens synpunkt, att en vara sådan som stärkelse är belagd med en så 
orimligt hög tull, tillåter jag mig att föreslå riksdagen en sänkning av densamma. 
Om det är riktigt, det som uppgivits uti tull- och traktatkommitténs utredning, 
att tullen i genomsnitt icke utnyttjats till mer än en fjärdedel, så borde det 
ju för övrigt icke möta några hinder ur de svenska fabrikanternas synpunkt 
att sänka tullen till fem öre, ty därigenom skulle man ju endast råda bot mot 
en osund spekulation på området. För att vinna anslutning i så stor utsträck
ning som möjligt till kravet om sänkning, vill jag emellertid nöja mig med att 
föreslå tullen sänkt till halva sitt nuvarande belopp.

På grund av vad jag sålunda här ovan framhållit, hemställes,

att riksdagen ville besluta att sänka tullen å stärkelse, alla 
slag, rubrik nr 83 i gällande tulltaxa, från nuvarande 20 öre 
till 10 öre.

Stockholm den 22 januari 1926.
0. W. Lövgren 

i Nyborg.




